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3. Einzelhandelspreise wichtiger Waren 1938, 1950 und 1953 bis 1956

J ahres- 
bzw.

Schweden (Landesdurchschnitt aus 60 Gemeinden)8) Preise in Kronen

Brot Mehl Erb­
sen Kar-

Fleisch
Speck

Fisch
Butter

_ 1
Mar- Käse Milch

j
Zuk- Kaffee Koks Brenn-

Rog­
gen-

Wei­
zen-

voll­
fett

Eier 40-80
mm

Monats­
durchschnitt

in
Dosen

toffeln Rind- Schwei­
ne-

gesalz. Dorsch] Heringe
frisch

Molk.- pa- 
rine i

frisch ker geröst. holz
Birke

1 kg 1 l l»kg 1 hl 1 cbm

1938 JD .. 0.65 0,43 0,14 1,56 2,20 0,90 0,65 3,11 1,60 0,24 1,79 0,48 2,81 2,85 11,45
1950 » .. 0,86 0,67 0,80 0,28 2,91 4,97 3,48 1,94 1,20 5,60 2.60 3,45 0,34 3,41 0,89 8,29 4,94 24,95
1953 » .. 1,29 1,05 1,04 0,37 4,69 6,71 4,88 2,69 1,60 6,88 4,00 5,58 0,41 4,19 1,23ä) 12,72 7,41 36,82
1954 » .. 1,27 1,02 1,03 0,41 4,39 6,91 5,15 2,84 1,62 6,90 3,91 5,48 0,41 4,14 1,17 16,24 7,14 30,81
1955 » 1,30 1,00 1,04 0,54 4,72 7,36 5.69 2,99 1,70 7,09 3,96 5.69 0,47 4,19 1,18 14.00 7,55 32.18
1955 Jan. . . 1,27 0,99 1.02 0,41 4,30 6,29 5,36 3,10 1,69 6,90 3,85 5,38 0,41 3,80 1,16 14,72 6,98 30,62

April .. 1,27 1,02 1,04 0,43 4,62 7,34 5,49 3,00 1,70 6,90 3,98 5,45 0,46 4,13 1,18 14,08 7,00 31,50
Juli.. . 1,32 1,02 1,04 0,76 4,78 7,98 5,52 2,89

3,12
1,73 6,99 3,99 5,75 0,46 4,15 1,19 13,88 7,39 31,82

Okt. .. 1,31 0,99 1.04 0,49 4,88 7,16 5,94 1,71 6,99 3,99 5,90 0,49 4,70 1,19 14,40 8,16 33,30
1956 Jan. .. 1,31 0,93 1,05 0,48 5,60 7,48 6,41 3,08 1.78 7,99 3,99 6,07 0,55 4,09 1,18 13,84 8,51 35,11

Jahres-
bzw.

Schweiz (Landesdurchschnitt aus 122 Gemeinden). Preise in Franken

Brot Mehl Reis Bohnen Kar- Fleisch Speck Schmalz Butter Erd- Käse ] Milch Eier
Zuk-
ker

Kaf-
Tee Kohle

Wei­
zen-

pla­
ciert

tof­
feln

Emittent.
Vollfett

fee
Santos

Monats­
durchschnitt

Ruch- weiß Rind- Schwei­
ne-

ge-
räuch. Inland. Tafel- nußö Voll- Trink- Kri­

stall-
Ce)Ion

Ruhr-
anthrazit

1 kg 1 l 1 kg 1 l 1 St. 1 kg 100kg

1938 JD .. 0,38 0,52 0,61 0,47 0,18 2,88 3,44 2.98 2,14 4,96 1,39 2,91 0,32 i 0,16 0,47 3,05 10,31
1950 » .. 0,51 1,57 1,34 1,16 0,37 5,29 6,91 6,50 3,39 9,77 2,87 5,18 0,48 0,30 1,06 8,54 15,67 19,55
1953 j .. 0,52 1,52 1,61 1,23 0,42 5,42 7,07 6,31 2,83 10,10 3,06 5,65 0,52 0,31 0,96 11,25 15,94 21,42
1954 » .. 0.56 1,45 1,66 1,20 0,40 5,47 7,55 6,51 2,89 10,17 3,13 5,70 0,52 0,30 0,93 12,96 10,0/ 22,46
1955 » . . 0.58 1,42 1,46 1,20 0,38 5,75 7,65 6,52 2,92 10,17 2.79 : 5,85 0,52 0,31 0,95 12,68 16.30 22.83
1955 Jan. .. 0,58 1,42 1,56 1,20 0,36 5.64 7,77 6,51 2,99 10,17 3,04 5,70 0,52 0,31 0,93 13,30 16.16 22.69

April .. 0,58 1,42 1,48 1,21 0,39 5,72 7.81 6,63 2,99 10.17 2,86 5,70 0,52 0,26 0.95 12,58 16,37 22.71
Juli.. . 0,58 1,42 1,45 1,20 0,38 5,78 7,48 6,44 2,92 10,17 2,71 5,93 0,52 0,30 0,96 12,53 16,31 22,80
Okt. .. 0,58 1,42 1,42 1,20 0,36 5,79 7,64 6,51 2,83 10,17 2,70 5,93 0,52 0,35 0,96 12,57 16,34 23,02

1956 Jan. .. 0,58 1,42 1,40 1,19 0,39 | 5,79 7,69 6,52 2,65 10,17 2,68 5,93 0,52 0,28 0,95 12,49 16,30 23,13

Jahres-
bzw.

Monats­
durchschnitt

Türkei (Istanbul). Preise in Piaster

Brot | Mehl i 

Weizen-
IC ar-; Boh-

Reis nen | Affeln 
weiß

Fleisch

Rind- Ham- i 
mel- !

Butter
Koch-

1 kg

Eier Milch
Ol

Oliven-

1 St
J___
VT

Zuk- _ „ 
jjer | Kaffee
Kri-
stall-

ge- , Tee 
röstet !

1 kg

Ta- j Brenn- 
bak i holz

Kohle ; Petro- 
Holz- leum

I Paket 1 kg 11

1938 JD . . 
1950 » ..
1953 » .
1954 » . .
1954 Jan. . 

April 
Juli . 
Okt. .

1955 Jan. .

10,0
36.2
33.3 
33,3 
33,3 
33,3 
33,3
33.3
33.3

17,6 |
58.4
59.5 
63,2
63.2 
62,8
63.3
63.6 
63,1

27,8 19,0 
133,4' 63,9:
130.8 86.3
121.3 103,6 
138,1 106,1
124.8 103,6,
119.4 100,6
110.8 104,7
120,0 112,2!

8,5
21,1
31,0
31,2
36.4
35.6
26.7
25.8
29.4

35,4
195.6 
230,4
274.0
243.3
326.1
290.6
246.7
253.3

45,9
239,4
312,9
363.3
301.1
439.4
409.2 
315,8
357.2

94,0
618.5
732.3 
794,2 
785,8
754.4 
813,1
823.6
833.6

1,75
9,01

10.31
11.32 
15,17
8,89
9,17

11,39
14,22

12,9
60,0
62.3 
70,8 
70,0
70.3
70.0 
70,2
80.0

49,2
230.4
217.0
300.2
276.4 
280,8
320.0
313.2 
288,6

26,3' 
158,5 
140,0 
140,0 
140,0 
140,0 
140,0; 
140,0! 
140,0!

149,0. 
1 050,0, 
1 198,0 
1 283,0, 
1 000,0 
1 300,0 
1 250,0. 
1 275,Oi 
1 725,0[

425 
1 200 
1 200 
1 217 
1 200 
1 200 
1 200 
1 200 
1 400

0 6,50
01 30, oo: 
0! 30,00! 
01 30,00: 
0! 30,00 
0 30,00| 
0! 30,00! 
0, 30,00 

,0, 30,00!

1,60 | 4,40 
8,42 18,87 
7,74 16,21 
7,70 ! 18,78 
7,78 16,61
7,58
7,50

16,00
18,00

7,50 : 21,28 
7,50 ; 25,00

15,25
22,00
30,%
31,00
31,00
31,00
31,00
31,00
31,00

Union der Sozialistischen Sowjetrepubliken (Moskau) Preise in Rubel

Jahres-
bzw.

Monats­
durchschnitt

Brot Mehl

Weizen-
Makka­

roni
Reis

1. Sorte

Erbsen
schält

Kar­
toffeln

Fleisch
_. , Schwei- 
Rmd- ne_ 
Sup- Ko. 
Pen- telett

Speck
ge­
räu­
chert

Hering
ge­

salzen
Butter Mar­

garine

Käse
Hol­

länder

Milch ] Eier 

frisch

steur. klein

Zucker
granul.

Kaffee
Im­
port-

Tee
ge­

orgi­
scher

1 kg U 10 St. 1 kg

1938 1. Juli 1,70 2,90 5,00 6,50 3,60 0,40 7,60 9,50 16,00 5,50 20,00 14,80 1,60 6,50 3,80 48,20 90,00
1950 l.März 3,60 4,20 6,75 13,50 5,80 0,80 20,50 32,85 39,65 16,60 44,10 22,20 40,00 3,50 11,90 15,00 70,25 144,00
1952 1.April 2,70 3,70 4,80 9,60 4,20 0,64 15,00 23,80 33,70 15,60 31,90 16,90 28,80 2,55 9,10 11,90 53,75 122,50
1953 » 2,40 3,60 4,30 8,60 3,80 0,60 12,60 21,60 28,65 14,00 28,70 15,20 28,80 2,55 8,20 10,70 43,00 98,00
1954 » 2,25 3,40 4,10 8,60 3,80 0,45 12,60 21,60 28,65 14,00 28,70 15,20 28.80 2,55 8,20 10,70 36,50 88,20
1955 2,20 3,05 4.10 8,60 3,80 0,45 12,00 20,10 23,80 13,25 18,00 14,75 28,80 2,55 8,00 10,70 36,50 74,70
1955 l.Juli • * •

Südafrikanische Union (Kapstadt) Preise in Pence

Jahres-
bzw.

Monats­
durchschnitt

Brot j Mehl

Weizen-
Hafer­
flocken

Boh-
nen
grün

Zwie­
beln

Kar­
toffeln

Fleisch
„. , i Sehwei- 
Rmd- : ne_ 
Rump- Ko_ 
steak ] telett

Ba­
con

Schmalz
Schwei­

ne-

I
Butter

I- j
Qual. i

1

Käse
Ched­
dar

Milch Eier

frisch

Zuk-
ker
raff.

Kaffee
ge­

röstet
Tee

Ceylon

2 lbs 25 lbs 2 lbs 1 lb 1 Pint 12 St. 1 lb

1938 JD ... 5,0 64,5 19,4 19,6 17,0 3,1 3,4 26.0
1950 » ... 7,9 93,2 19,3 8,5 4,4 4,0 20,6 21,2 32,6 21,6 31,8 25,7 5,1 35,5 3,8 51,3 81,2
1953 » ... 9,0 100,2 26,3 12,0 6,2 6,8 28,0 29,5 40,4 26,9 39,0 32,5 6,3 37,6 5,0 63,6 77,5
1954 » ... 10,1 115,5 23,8 11,7 5.4 4,2 28,0 30,0 40,8 27,2 40,0 33,0 6,5 39,2 5,0 74,8 86,8
1955 » ... 10,1 116,0 23,8 11,6 6,5 5,1 28,6 31,3 45.4 28,4 40,0 33,0 6,5 39,1 5,0 71,1 98,7
1955 Januar 10,1 116,0 23,8 9,3 5,2 4,3 28,0 30,0 43.2 27,5 40,0 33,0 6,5 39,7 5,0 74,4 105,8

April .. 10,1 116,0 23,8 10,0 5,0 4,3 28,0 30,0 45,1 27,5 40,0 33,0 6,5 44,0 5,0 71,5 111,4
Juli ... 10,1 116,0 23,8 11,6 7,8 5,7 29,0 32,0 46,8 28,7 40,0 33,0 6,5 47,0 5,0 69,9 87,0
Okt. .. 10,1 116,0 23,8 1-5,8 8,0 6,7 29,5 32,5 45,5 29,3 40,0 33,0 6,5 33,4 5,0 71,5 89,7

Koh­
len

Haus­
halts-

’ 200Tbs

1956 Januar 

Anmerkungen auf S. 133*.

63.6
70.6 
73,9
78.6 
78,0 
78,8


